Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

De iniustitia ex parte testis in testficando. Qu[a]estio 70.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38762

172 QVÆST. LXIX. ART. IV.
RESPONDEO dicendum, quod aliquis damnatur ad mortem dupliceiter. Vno modo iuste: & sic non licet condemnato se defendere. Licitum enim est iudici cum resistentem impugnare. Vnde relinquitur, quod ex parte eius sit bellum iniustum. Vnde indubitanter peccat. Alio modo condemnatur aliquis iniuste: & tale iudicium simile est violentiae latrom: secundum illud Ezech. 22. Principes eius in medio illius quasi lupi rapientes prædam, ad effundendum sanguinem. Et ideo sicut licet resistere latronibus, ita licet resistere in tali casu malis principibus, nisi forte propter scandalum vitandum, cum ex hoc aliqua grauis turbatio timeretur.

Ad primum ergo dicendum, quod ideo homini data est ratio, ut ea, ad quæ natura inclinat, non passim sed secundum rationis ordinem exequatur. Et ideo non quælibet defensio sui est licita, sed solum quæ fit cum debito moderamine.

Ad secundum dicendum, quod nullus ita condemnatur, quod ipse sibi inferat mortem, sed quod ipse mortem patiatur. Et ideo non tenetur facere id, unde mors sequatur: quod est manere in loco, vndeducatur ad mortem. Tenetur tamen non resistere agenti, quin patiatur quod iustum est eum pati. Sicut etiā si aliquis sit condemnatus, ut fame moriatur, non peccat, si cibum sibi occulte ministratum sumat: quia non sumere, effe seipsum occidere.

Ad tertium dicendum, quod per illud dictum Sapientis non inducitur aliquis ad liberandum alium à morte contra ordinem iustitiae: vnde nec seipsum contra iustitiam resistendo, aliquis debet liberare à morte.

QVÆST. LXX.
De iniustitia ad testis personam pertinente, in quatuor articulos diuisa.

D Einde considerandum est de iniustitia pertinente ad personam testis.

¶ Et circa hoc queruntur quatuor.

¶ Primo,

- ¶ Primo, vtrum homo teneatur ad testimonium ferendum?
- ¶ Secundo, vtrum duorum vel trium testimonium sufficiat?
- ¶ Tertio, vtrum alicuius testimonium repellatur absque eius culpa?
- ¶ Quarto, vtrum perhibere falsum testimonium sit peccatum mortale?

ARTIC. I.

Vtrum homo teneatur ad testimonium ferendum? 389

Ad primum sic proceditur. Videtur, quod homo non teneatur ad testimonium ferendum. Dicit ad tertium enim * August. in questionibus Genes. quod Abraham dicens ex uxore sua, Soror mea est: veritatem celari voluit, non mendacium dici. Sed veritatem celando, aliquis a testificando abstinet. Ergo non tenetur aliquis ad testificandum.